ngân sách tỉnh theo cơ 
chế quỹ để triển khai 
thực hiện nhưng không 
vượt quá 02 tỷ đồng/dự 
án hoặc đề tài nghiên 
cứu khoa học.

Đến năm 2030 
hỗ trợ ít nhất 
02 dự án hoặc 
đề tài nghiên 
cứu khoa học

4.000

Tổng 24.000

Dự kiến tổng kinh phí hỗ trợ đến năm 2030: 24.000.000.000 đồng (Bằng chữ: 
Hai mươi bốn tỷ đồng).

Trên đây là Tờ trình cơ chế, chính sách vượt trội để hỗ trợ, khuyến khích các tổ 
chức, cá nhân, doanh nghiệp đầu tư, phát triển các phòng thí nghiệm, tổ chức khoa 
học và công nghệ lĩnh vực giống cây trồng xin kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem